СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  10.06.2022   №110

   с. Александровка

О внесении  изменений в решение Совета народных
депутатов   Александровского сельского  поселения
Павловского муниципального района  от 31.07.2014
№ 300 «Об оплате труда  выборного  должностного
лица  местного  самоуправления Александровского
сельского    поселения,     осуществляющего    свои
полномочия на постоянной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 31.09.2014 № 300 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Александровского сельского поселения, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. Раздел 3  Положения дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5.  Лицу, замещающему муниципальную должность, при наличии экономии фонда оплаты труда может выплачиваться единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами.

Единовременное денежное поощрение выплачивается в связи с юбилейными датами - 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения лица, замещающего муниципальную должность, в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.

Решение о выплате единовременного денежного поощрения в связи с юбилейными датами лицу, замещающему муниципальную должность, принимается Советом народных депутатов Александровского  сельского поселения Павловского муниципального района.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с                1 января 2022 года.

  3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке

 обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения.

Глава      Александровского     сельского
поселения Павловского муниципального
района        Воронежской            области

       С.И.Шешенко
PAGE
2